
SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

Produkta specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca  Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117, Fakss (+371) 67614542 

www.rilak.lv 

 

 

AUREKS 60 

PUSSPĪDĪGA URETĀNALKĪDA EMALJA GRĪDU 
KRĀSOŠANAI 

 

 

 Ātri žūstoša 

 Nodilumizturīga 

 Augsta pārklājuma cietība 

 Koka un betona grīdām 

 Emalju ir iespējams tonēt 

 
 

RAKSTUROJUMS: 
 
Ātri žūstoša, nodilumizturīga uretānalkīda emalja. Salīdzinājumā ar klasiskajām alkīdu emaljām AUREKS 60 
nodrošina paātrinātu žūšanu, augstāku pārklājuma cietību un nodilumizturību. 
 

LIETOŠANAS SFĒRA: 
 
Paredzēta koka un betona grīdu krāsošanai iekšdarbos. 

 
 

TEHNISKIE PARAMETRI:  

Krāsa: 
dzeltenbrūna, sarkanbrūna, pelēka, balta (A bāze), tonējama gaišos krāsu 
toņos, un C bāze, tonējama tumšos krāsu toņos. 

Spīdums:  Pusspīdīga 

Žūšanas laiks 20ºC 
temperatūrā: 

6 stundas 

Negaistošo vielu masas 
daļa, % 

51 ÷ 62 atkarīgi no toņa 

Patēriņš: 8÷10 m
2
/l vienai kārtai. 

Šķīdinātājs: Vaitspirts, VAITSOL. 

Krāsošanai izmantojamie 
instrumenti: 

Ota, veltnītis. 

Glabāšanas laiks: 48 mēneši blīvi noslēgtā ražotāja tarā. 

Iepakojums: 
0.9 l; 2.7 l; 10 l, 9,9 L (A bāze) ;   

0,85 L, 2,6 L, 9,5 L – C bāze 

 

 

 

  

    

  



SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

Produkta specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca  Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117, Fakss (+371) 67614542 

www.rilak.lv 

 

 

LIETOŠANA: 

 

KRĀSAS SAGATAVOŠANA DARBAM: 
 

Pirms lietošanas emalju rūpīgi samaisa. Nepieciešamības gadījumā atšķaida līdz darba viskozitātei ar 
šķīdinātāju līdz 7% no emaljas tilpuma. 

 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
 

Koka virsmas ka arī  visos gadījumos virsmas jāattīra no netīrumiem un putekļiem.  
Betonam jābūt viendabīgam, un ideālā gadījumā tas nedrīkst saturēt modificējošas piedevas (polimēru 
dispersijas, cietēšanas paātrinātājus, hidrofobizējošas piedevas u.c.). Minētās piedevas var negatīvi ietekmēt 
emaljas adhēziju. Tādēļ gadījumā ja betona pamatnes precīzs sastāvs nav zināms, nepieciešams veikt 
pārbaudes krāsojumu uz neliela eksperimentāla laukuma ar sekojošu adhēzijas mehānisku pārbaudi. Betona 
absolūtajam mitrumam jābūt ne lielākam par 4%. Jaunas betona virsmas drīkst krāsot ne ātrāk kā pēc 28 
dienu cietēšanas. No betona virsmas pirms krāsošanas jānotīra kaļķa piens (skat. www.rilak.lv Betona 
virsmu sagatavošanas instrukciju). 
Veicot uzklāšanu uz agrāk krāsotām virsmām nepieciešams pārbaudes krāsojums uz neliela laukuma 
starpslāņu adhēzijas novērtēšanai. Uzklājot AUREKS 60 uz grīdām, kas agrāk krāsotas ar alkīdu emaljām, 
nepieciešama krāsojamās virsmas apstrāde ar smalku smilšpapīru nolūkā uzlabot starpslāņu adhēziju.    
 

KRĀSOŠANA: 
 

Emalju uzklāj uz tīrām sausām virsmām 2 kārtās ar otu vai veltnīti. Gaisa un krāsojamās virsmas 
temperatūrai jābūt no +5ºC līdz +35ºC. Relatīvais gaisa mitrums nedrīkst būt augstāks par 85%. Katras 
kārtas žūšanas laiks +20ºC temperatūrā – 6 stundas (+10ºC temperatūrā – 8 stundas). Otrās kārtas 
uzklāšanu atļauts veikt ne ātrāk kā pēc 7 stundām +20ºC temperatūrā vai pēc 9 stundām +10ºC temperatūrā. 
Maksimālais pārkrāsošanas intervāls (līdz nākošās kārtas uzklāšanai) ir 7 dienas. Ja nepieciešams uzklāt 
nākošo AUREKS 60 kārtu vairāk kā pēc 7 dienām no iepriekšējās kārtas uzklāšanas, kā arī uzklājot 
AUREKS 60 uz grīdām kas agrāk krāsotas ar alkīdu emaljām, tad šajos gadījumos nepieciešama 
krāsojamās virsmas apstrāde ar smalku smilšpapīru nolūkā uzlabot starpslāņu adhēziju.    
 

INSTRUMENTU MAZGĀŠANA: 
 

Instrumentu mazgāšanai izmantot vaitspirtu vai šķīdinātājiem SOLVEKS vai VAITSOL. 
 

DARBA UN VIDES AIZSARDZĪBA: 

 

Strādājot ar šo produktu, ievērojiet sekojošus piesardzības pasākumus: 
- Strādāt labi vēdināmā telpā; 
- Lietot individuālos aizsardzības līdzekļus (aizsargbrilles, respiratoru, cimdus). 
Sīkāka informācija drošības datu lapā, kas tiek izsniegta pēc pieprasījuma. 
 

       
0.9l, 2.7l, 10l, 
9.9l (A bāze); 
0.85l, 2.55l, 
9.5l (C bāze) 

8÷10 m²/l 

 

6 h SOLVEKS,VAITSOL, 
VAITSPIRTS 

RILAKOLOR 
(A, C BĀZE) 

  

 

       

 
Dotā informācija ir sagatavota balstoties uz laboratorijas testiem un praktisko pieredzi, tā nav uzskatāma par pilnīgu. Minētiem datiem ir 
tikai informatīvais raksturs, tie var atšķirties produktiem ar dažādiem toņiem, spīduma pakāpēm un citos gadījumos. Mēs garantējam 
produkta kvalitāti, kas atbilst mūsu kvalitātes kontroles sistēmais, saskaņā ar uzņēmumā ieviestā standarta ISO 9001 prasībām. Kā 
ražotājs, mēs nevaram kontrolēt produkta pielietošanas apstākļus vai citus faktorus, kas var ietekmēt produkta pielietošanu un uzklāšanu. 
Mēs neesam atbildīgi par jebkuriem zaudējumiem, kuri radušies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanas gadījumā, vai produkta 
nepareizas izmantošanas dēļ. Mūsu produktu specifikāciju jaunākās versijas ir pieejamas mūsu mājas lapā www.rilak.lv  
Lūdzu, sazinieties ar mums, ja jums rodas jautājumi vai neskaidrības par mūsu produktiem. 

http://www.rilak.lv/
http://www.rilak.lv/

